PAGE  
8

	[image: image1.jpg]LEGA
NAZIONALE
DILETTANTI

n:,‘





	Federazione Italiana Giuoco Calcio

Lega Nazionale Dilettanti

	
[image: image2.emf]

	
	COMITATO REGIONALE SICILIA
	1.1. 

	
	Viale Ugo La Malfa, 122 90147 PALERMO
CENTRALINO: 091.680.84.02 FAX: 091.680.84.98
Indirizzo Internet: www.lnd.it   e-mail:crlnd.sicilia01@figc.it

	

	[image: image3.png]Faii
FNRSTRSI





STAGIONE SPORTIVA 2009/2010

COMUNICATO UFFICIALE N°151/C.D.T. /9

DEL 10 Novembre 2009




Comunicazioni del Comitato Regionale

2. Giustizia Sportiva

2.1. Decisioni della Commissione Disciplinare

La Commissione Disciplinare nella seduta del  10 Novembre  2009:

Collegio composto dai Sigg.ri:

Mario Fiore  
  (Presidente)
       

Roberto Rotolo        (Componente)

Rosario castellini (Componente)

Giovanni Griffo       (Segretario)

Ha adottato i seguenti provvedimenti:

COMMISSIONE DISCIPLINARE

ERRATA CORRIGE

1 La Commissione Disciplinare con provvedimento  228/A-11 pubblicato sul C.U. n°318 del 09 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.C.S.D.  Villagrazia  l’ammenda di € 805,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica. Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva :

omesso di osservare la prescritta norma per quattro calciatori.
Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 140,00  in riforma al primario importo.

2 La Commissione Disciplinare con provvedimento  247/A-7 pubblicato sul C.U. n°339 del 30 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.G.D.  Desport Gaggi  l’ammenda di € 550,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica. Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva :

omesso di osservare la prescritta norma per tre calciatori;

solo in ritardo rispetto ai termini regolamentari per quindici calciatori.
Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 210,00  in riforma al primario importo.

3 La Commissione Disciplinare con provvedimento  247/A-2 pubblicato sul C.U. n°339 del 30 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D. Borgata Terrenove  l’ammenda di € 420,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica. Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva :

omesso di osservare la prescritta norma per sei calciatori;

solo in ritardo rispetto ai termini regolamentari per un  calciatore.
Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 225,00  in riforma al primario importo.

4 La Commissione Disciplinare con provvedimento  247/A-17 pubblicato sul C.U. n°339 del 30 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D.  Olimpia l’ammenda di € 770,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica. Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva :

omesso di osservare la prescritta norma per quattordici calciatori;
solo in ritardo rispetto ai termini regolamentari per otto calciatori.
Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 610,00  in riforma al primario importo.

5 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-7 pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società Pol. D. Libertas Cerami l’ammenda di € 360,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica. Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva :

omesso di osservare la prescritta norma per dieci calciatori;
provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari per due calciatori.
Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 300,00  in riforma al primario importo.

6 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-10  pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D.Megara Club Augusta l’ammenda di € 400,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica. Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva :

omesso di osservare la prescritta norma per sei calciatori;

solo in ritardo rispetto ai termini regolamentari per dodici calciatori.
Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 300,00  in riforma al primario importo.

7 La Commissione Disciplinare con provvedimento  247/A-11 pubblicato sul C.U. n°339 del 30 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.P.D. Leonfortese l’ammenda di € 35,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.
Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nel mese di Dicembre 2007 e pertanto solo in ritardo rispetto ai termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 20,00  in riforma al primario importo.
8 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-19 pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D. Roccalumera l’ammenda di € 210,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.
Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nel mese di Novembre 2007 e pertanto solo in ritardo rispetto ai termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di determinare la sanzione sopra statuita in € 90,00  in riforma al primario importo.

9 La Commissione Disciplinare con provvedimento  228/A-10 pubblicato sul C.U. n°318 del 09 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.P.D. M.F. Strasatti l’ammenda di € 210,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.

10 La Commissione Disciplinare con provvedimento  247/A-1 pubblicato sul C.U. n°339 del 30 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società C.C.C. Belpasso l’ammenda di € 90,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.

11 La Commissione Disciplinare con provvedimento  247/A-19 pubblicato sul C.U. n°339 del 30 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D. Real S. Cristoforo l’ammenda di € 200,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.

12 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-8 pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.L. Rari Nantes Siracusa l’ammenda di € 25,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.

13 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-14 pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D. Pachino l’ammenda di € 200,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.
14 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-18 pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D. Real Aci l’ammenda di € 180,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.

15 La Commissione Disciplinare con provvedimento  229/A-5 pubblicato sul C.U. n°330 del 23 Aprile 2009 ha inflitto a carico della società A.S.D. Citta di Acireale l’ammenda di € 200,00 per mancata osservanza della norma regolamentare che obbliga le società a sottoporre i propri calciatori alla prescritta visita medica di idoneità all’attività sportiva agonistica.

Da un riesame della relativa pratica si è accertato che la predetta società aveva provveduto ad assolvere tali adempimenti nei termini regolamentari.

Ciò posto, ritiene questa Decidente di annullare l’ammenda inflitta.

APPELLI:
ASD Città di Acireale (Ct)  avverso ammenda di euro 1.000 e squalifiche calciatori Stoppa Simone fino al 31/12/2009, Rizzo Luigi per 5 gare Tola Marco per 3 gare, inibizione tesserato Colotti Gerardo fino al 25/11/2009 inibizione tesserato Marchese Giuseppe fino al 30/04/2010, squalifica Marchetti Antonino fino al 30/11/2009. Gara ASD Città di Acireale / ASD  Sporting Viagrande del 18/10/2009. Campionato di Promozione girone c  Comitato Regionale Sicilia – Comunicato  Ufficiale n. 113 LND  del 20/10/09

Procedimento   51/A

Con appello ritualmente proposto l’odierna appellante chiede la riduzione del provvedimento sanzionatorio  emesso contro i propri tesserati e contro l’ammenda comminata ritenendoli eccessivi nella loro quantificazione;

· La Commissione Disciplinare, letto l’appello proposto ed esaminati gli atti ufficiali di gara, osserva :

· La condotta posta in essere dai tesserati dell’odierna appellante è senz’altro deprecabile, vergognosa,e censurabile e pertanto ritiene questa Decidente giustamente statuita dal Giudice di primo esame

· Ritiene però questa Decidente che il provvedimento sanzionatorio emesso nei confronti del Marchetti Guiseppe può essere ricondotto ad un periodo di tempo più limitato atteso che il gesto senz’altro deprecabile non ha comportato alcuna conseguenza dannosa ai danni del Direttore di Gara che ipotizza solo una eventuale conseguenza dannosa alla sua persona. 

 P.Q.M.
DELIBERA

             Di confermare i provvedimenti sanzionatori emessi dal Giudice di Primo Grado emessi nei confronti dei tesserati Stoppa Simone (AS Citta di Acireale) Rizzo Liugi(AS Citta di Acireale) Tola Marco (AS Città di Acireale) Colotti Edoardo(AS Città di Acireale) Marchetti Antonino (AS  Città di Acireale).Nonchè l’ammenda di euro 1.000 a carico della società ASD Città di Acireale

Di determinare l’inibizione a carico del tesserato Marchese Giuseppe(AS Città di Acireale) fino al 31/03/2010 per le motivazioni sopra indicate 

Di non addebitare la tassa di euro 130,00 non versata
A.S.D. Trappitello (Me) – Avverso squalifica per tre gare a carico del calciatore Famà Carmelo e inibizione del Presidente Munafò Felice sino al 10 Novembre 2009. Gara “Promozione”: Taormina – Trappitello del 25 Ottobre 2009 .  Comunicato Ufficiale 129 LND del 27 Ottobre 2009
Procedimento 59/A

· La Società Trappirtello ha inoltrato appello avverso le superiori decisioni assunte da Giudice di primo esame, sostenendo che il calciatore non si era sfilato la maglietta, in occasione del goal segnato, ma solo l’ alzava con la sola finalità di mostrare la scritta sottostante e che le frasi che avevano provocato l’allontanamento del Sig. Monacò Felice non erano di gravità tale da meritare la sanzione attribuitagli.

· Questa Commissione Disciplinare preliminarmente osserva che la inibizione a carico del Sig. Munafò Felice è inappellabile ai sensi dell’art.45 punto 3) lettera b) C.G.S. essendo sanzione inferiore a trenta giorni.
· Per quanto al calciatore Famà Carmelo, esaminati gli atti ufficiali che, a norma di regolamento godono di fede privilegiata, è incontestabile che si sia rivolto all’Arbitro con gesti e frasi scurrili che non meritano una riduzione della sanzione  a suo carico statuita in primo esame

· P.Q.M.

DELIBERA
Di respingere l’appello inoltrato dalla società A.S.D. Trappitello e, per l’effetto, di addebitare la dovuta tassa reclamo nella misura di € 130,00
S.S. Villabate (PA) – avverso squalifica calciatore Giglio Salvatore per cinque gare e per il calciatore Pettito Natale per tre gare. Campionato Allievi Regionali girone C. Gara Villabate – Città di Bagheria del 25 ottobre 2009. C.U. 133 S.G.S. del 29 ottobre 2009.

Procedimento 61/A

Al 35° del secondo tempo il n. 9 Pettito natale veniva espulso con la seguente motivazione “per avere colpito con un pugno un calciatore avversario” 

Al 40° del secondo tempo veniva espulso il calciatore Giglio Salvatore con la seguente motivazione “Per avere colpito con un pugno un calciatore avversario. Lo stesso uscendo dal terreno di giuoco, ne colpiva un altro al volto.”

Contro il provvedimento del Giudice Sportivo Territoriale, indicato in epigrafe, ricorre la società Villabate perché ritiene che la sanzioni adottate siano sproporzionate a quanto effettivamente accaduto, atteso che il tutto si è verificato durante una mischia, dopo che un calciatore del Villabate rimaneva esamine a terra, dopo un contrasto con un calciatore avversario, dopo aver sbattuto la testa e ne chiede una riduzione.
La Commissione Disciplinare, letti i motivi del ricorso ed esaminati gli atti ufficiali di gara osserva che il comportamento del calciatore Giglio Salvatore è certamente deprecabile e censurabile e contrario a qualsiasi norma comportamentale ma tenuto conto che dalle risultanze del referto di gara non si evince quale conseguenza abbia avuto il gesto del calciatore “de quo”nel confermare l’infrazione si ritiene di ridurre nella minima misura in quanto capitano di squadra.

Per quanto riguarda il calciatore Pettito Natale l’infrazione è confermata però considerato che non è dato conoscere, dalle risultanze del rapporto di gara, le conseguenze del gesto censurato si ritiene di determinare il provvedimento come da dispositivo.
P.Q.M.

DELIBERA

Di determinare la squalifica del calciatore Giglio Salvatore a quattro giornate e la squalifica del calciatore Pettito Natale a due giornate.

Senza addebito della relativa tassa reclamo.

A.S.D. Casteltermini (Ag) avverso squalifica calciatore Di Lorenzo Antonello Alessandro per quattro gare.  Gara “Prima Categoria “ .. Casteltermini - Prizzi del 25 Ottobre 2009  C.U. 132 LND  del 29 Ottobre 2009

Procedimento 63 /A

· Con appello ritualmente proposto l’odierna appellante chiede l’annullamento della squalifica inflitta al proprio tesserato in quanto non presente al momento della condotta oltraggiosa posta in essere nei confronti del Direttore di gara.

· La commissione Disciplinare letti i motivi d’appello ed esaminati gli atti Ufficiali di gara, osserva:
· va disattesa la tesi difensiva dell’odierna appellante perché il comportamento lesivo e stato posto in essere dal calciatore in epigrafe indicato, solo a fine gara, presentandosi in tuta ma riconosciuto dal Direttore di gara in occasione della sua sostituzione con altro calciatore al 26 del secondo tempo.

· Ritiene però questa Decidente che il contegno offensivo posto in essere dal calciatore si è limitato ad espressioni puramente labiali 

P.Q.M.

DELIBERA 

Do determinare in tre gare la squalifica a carico del calciatore Di Lorenzo Antonello Alessandro (A.S.D. Casteltermini)

Senza addebito di tassa non versata

DEFERIMENTI:

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

1) Sig.ra  Cesarina Lombardo (Presidente A.S.D. Floridia )

2) Società A.S.D. Floridia (Sr)

Procedimento 42/A

· Considerato che la Procura Federale con nota 1231 08.09 del 05 Ottobre 2009  debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli artt.1 comma 1) C.G.S. e  art. 4 comma 1) C.G.S. 

· Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì  03 Novembre 2009 con inizio alle ore 15.30;

· Dato atto che alla predetta udienza è presente nessuna delle parti deferite.

· Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili degli addebiti loro ascritti, come da atto di deferimento,infliggendo alla Sig.ra Cesarina Lombardo la inibizione per mesi 1 (uno); alla società A.S.D. Floridia l’ammenda di € 100 (cento)
· Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.
· Ritenuto che  quanti rinviati a giudizio devono rispondere degli addebiti loro ascritti, giusto atto di deferimento debitamente notificato.
DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig.ra Cesarina Lombardo (Presidente A.S.D. Floridia)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1) lettera h) C.G.S. per mesi 1 (uno); alla  società A.S.D. Floridia l’ammenda di € 100,00 (cento)
La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:
1) Sig. Cirinnà  Giuseppe (Presidente pro tempore S.S. Scordia A.S.D.)

2) Società S.S. Scordia A.S.D. (Ct)

Procedimento 44/A

· Considerato che la Procura Federale con nota 1226  08-09 del 06 Ottobre 2009 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1) in relazione all’articolo 40 comma 1) Regolamento L.N.D. nonché all’ art. 4 comma 1) C.G.S. 

· Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 03 Novembre 2009 con inizio alle ore 15,30;

· Dato atto che alla predetta udienza è presente nessuna delle parti deferite.

· Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili  dei capi d’imputazione loro ascritti, giusto atto di deferimento, infliggendo al Sig. Cirinnà Giuseppe la inibizione per mesi 6 (sei); alla società S.S. Scordia A.S.D. l’ammenda di € 600,00 (seicento)
· Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: hanno prodotto memorie difensive in una delle quali comunicano il nuovo direttivo della società a far data dal 15 Luglio 2009; nell’altra,  sostengono motivi di difesa di parte, non esimenti delle responsabilità loro ascritte. Infatti dagli atti si rileva che per ben undici gare di campionato non risulta indicato nelle relative distinte di gara alcun tecnico abilitato, come anche nell’allegata domanda di iscrizione. Di tanto risponde sempre la società.
DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Cirinnà Giuseppe (Presidente pro tempore S.S. Scordia A.S,.D.)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h C.G.S. per mesi 6 (sei); alla società S.S. Scordia A.S.D. l’ammenda di € 500,00 (cinquecento).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

1) Sig. Fabio Miraglia  (Presidente  A.S.D. Sciacca)
2) Società A.S.D. Sciacca (Ag)
Procedimento 45/A

· Considerato che la Procura Federale con nota 1218  08-09 del 05 Ottobre 2009 debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1) C.G.S. e  art 4 COMMA 1) C.G.S. 

· Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 03Novembre 2009 con inizio alle ore 15,30;

· Dato atto che alla predetta udienza le parti deferite non si sono presentate.

· Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato infliggendo al Sig. Miraglia Fabio la inibizione per mesi 3 (tre ); alla società A.S.D. Sciacca l’ammenda di €300,00 (trecento)
· Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.
· Ritenuto che le parti deferite sono chiamate a rispondere di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati, in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Miraglia Fabio (Presidente A.S.D. Sciacca)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h C.G.S. per mesi 2 (due); alla società A.S.D. Sciacca l’ammenda di € 200,00 (duecento)
La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale

	
	Il Presidente della C.D.T.

Mario Fiore


Pubblicato in Palermo ed affisso all’albo del C.R. Sicilia il 10/11/2009

	Il Segretario

Maria Gatto
	Il Presidente

Sandro Morgana
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